
 

 

                                                                                                                     

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

 Società in house della Regione Sardegna – P.I. 03824010924  

https://opereinfrastrutturesardegna.it/  

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

 pec: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 
Oggetto: approvazione del Regolamento e disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche 
previsti dall’art. 45 e dall’allegato I.10 del D.Lgs. n. 36/2023 e dall’art. 33 della L.R. 8/2018. 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
CONSIDERATO che la Regione Autonoma della Sardegna, in attuazione della legge regionale n. 08 del 13 marzo 2018 ha 
costituito la società a responsabilità limitata a capitale interamente pubblico, sotto la denominazione sociale Opere e 
Infrastrutture della Sardegna (di seguito anche O.I.S); 
 
VISTO lo Statuto della società allegato all’atto di costituzione della società stessa del 28.12.2018, Rep. N. 80574, Racc. 
n. 30740, a rogito del Dott. Gianmassimo Sechi, Notaio in Cagliari, iscritto al distretto notarile di Cagliari, Lanusei, 
Oristano; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 31/23 del 18.06.2020 con la quale è stato conferito l'incarico di 
Amministratore Unico della Opere e Infrastrutture della Sardegna Srl all'Avv. Luca De Angelis, con decorrenza dal 
29.06.2020 visto giusto verbale redatto in pari data; 
 
CONSIDERATO che la struttura organizzativa della Società ha carattere strumentale rispetto al perseguimento degli 
scopi istituzionali e statutari di O.I.S. e si adegua a criteri di autonomia organizzativa, efficacia, efficienza, funzionalità, 
economicità di gestione e flessibilità, assicurando il buon andamento, la trasparenza e l’imparzialità dell’azione 
amministrativa; 
 
VISTO il regolamento organizzativo approvato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 91 del 30.12.2022 nel 
quale è stata disciplinata l’articolazione organizzativa della Società Opere e Infrastrutture  della Sardegna, stabilendole 
competenze, il funzionamento, nonché i requisiti e le modalità per l’attribuzione degli incarichi e le responsabilità del 
personale dipendente ed i criteri ai quali si ispirano i processi decisionali e gestionali della Società, in coerenza con il 
nuovo assetto organizzativo definito nel piano industriale approvato dal Socio unico per il triennio 2022-2024 ( rif. DGR 
n. 35/105 del 22.11.2022) e conformemente a quanto stabilito dalle leggi vigenti e dallo Statuto; 
 
RICHIAMATO il Regolamento e disciplina per la costituzione del fondo incentivante e corresponsione degli incentivi per 
le funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e dall’art. 33 della L.R. n. 8/2018 approvato con 
determinazione dell’Amministratore Unico n. 84 del 16.12.2021; 
 
RITENUTO necessario procedere alla modifica del regolamento in attuazione dell’art. 45 e dell’all. I.10 del D.Lgs. 
36/2023 e in ragione dei termini pluriennali di esecuzione degli interventi previsti nel piano industriale e in linea con il 
criterio per il quale l’incentivo viene attribuito in relazione alle singole fasi attuative, al fine di prevedere una periodicità 
di liquidazione almeno annuale, al raggiungimento di specifici obiettivi definiti nello stesso regolamento; 
 
VISTO il “Regolamento e disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 e 
dall’allegato I.10 del D.LGS. N. 36/2023 e dall’art. 33 della L.R. 8/2018; 
 
RICHIAMATI  

- il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 
2023 - S.O. n. 12) efficace dal 01.07.2023; 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000096 - 28/12/2023 - 13:49

https://opereinfrastrutturesardegna.it/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


 

 

                                                                                                                     

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

 Società in house della Regione Sardegna – P.I. 03824010924  

https://opereinfrastrutturesardegna.it/  

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

 pec: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it 

- il decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 ("Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni") e successive modificazioni 
ed integrazioni;  

- la legge n. 190 del 6 novembre 2012 ("Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione") e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il decreto del Presidente della Repubblica n. 207 del 5 ottobre 2010 (Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»") nelle parti vigenti;  

 
DATO ATTO che la competenza per l'approvazione dei regolamenti è posta in capo all'Amministratore Unico quale 
organo di indirizzo;  

DETERMINA 
 

1. di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. di approvare, nel rispetto dell’art. 45 e allegato I.10 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 33 della L.R. n. 8/2018, 
i criteri e le modalità per la ripartizione del fondo destinato agli incentivi per le funzioni tecniche così come 
previsti nel regolamento allegato che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto;  
3. di provvedere alle pubblicazioni del presente atto secondo la normativa vigente in materia di trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 
 

                                                                          L'Amministratore Unico 
                                                                         Avv. Luca De Angelis 

 
 
 
Allegato: 

- Regolamento incentivi funzioni tecniche 
 
 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000096 - 28/12/2023 - 13:49

https://opereinfrastrutturesardegna.it/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it

		2023-12-28T13:47:04+0100
	DE ANGELIS LUCA




